Actum est hoc XVIIII kalendas septembris, anno incarnationis 
Domini Mº Cº XCº primo. 

Signum <(signe)> Arnaldi Ylerdensis prioris et sacrista. Signum 
<(signe)> Gombaldi Ylerdensis archidiaconi. Signum <(signe)> Io-
hannis Sancte Marie Magdalene. Signum <(signe)> Arnaldi de Lileto 
camerarii. Signum <(signe)> Petri de Albares. Signum <(signe)> Ber-
nardi de Calidis.

Petrus Ferrarius scripsit et hoc (signe) fecit.

804 

1191, agost, 14
Establiment. Bernat d’Àger concedeix a Arnau Clergue i als seus fills, 

Pere, Joan i Barcelona, unes cases situades a la ciutat de Lleida, a 
la parròquia de Sant Pau [del Mercadal]. Se n’esmenten les afron-
tacions, una de les quals és la muralla de la ciutat. A canvi, Arnau 
Clergue i els seus fills han de donar vuit sous de cens, cada any, 
el dia de la festa de Sant Miquel de setembre. Si ho volen vendre 
o empenyorar ho han de fer saber deu dies abans a Bernat d’Àger, 
que té dret de fadiga. 

 A*  ACL, LP_05405 (signatura antiga: calaix 037, pergamí 11). Pergamí en bon 
estat de conservació. Mides: 23 cm per 14,5 cm. Escriptura carolina. Tinta 
de color bru. Amb lletres partides a la banda dreta del document. Al dors 
sembla que hi diu: “Carta de cens de picador” i “A[rnaldus] d’Ager [...]”.

Cartografia: fig. 54.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Ager per me et per 
meos dono et in perpetuum concedo vobis Arnaldo Clerico et infan-
tibus vestris, Petro et Iohanni et Barchinone,2528 et omni progeniei ac 

2528. Abreujat en barche, amb una titlla.
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posteritati vestre et cui volueritis quasdam casas in parrochia Sancti 
Pauli, in civitate Ylerda, per VIII solidos census. Que affrontant in 
casis Arnaldi de Podio Viridi et in casis Raimundi de Pontibus et  
in muro Ylerde civitatis et ex IIIIor vero parte \in carraria/. Quantum 
hee omnes affrontationes includunt et ambiunt, sic dono vobis pre-
dictis et vestris dictas casas per iam dictos VIII solidos2529 census, 
quod habeatis, teneatis, possideatis et expletetis et melioretis, cum 
introitibus et exitibus et melioramentis et suis pertinenciis, a celo 
usque in abissum. Tamen vos et vestri vel qui pro vobis habuerit et 
tenuerit dictas casas mihi et meis annuatim, in festo Sancti Michaelis 
septembris, predictos VIII solidos pro censu donetis, melioris mone-
te in Ylerda curribilis pani et vino. Et si vendere vel inpignorare eas 
volueritis mihi et meis ante X dies dicatis. Et si voluerimus retinere 
ut alius habeamus, sin autem faciatis omnem vestram voluntatem 
cui volueritis, tamen salvvo2530 nostro iure et censu predicto, exceptis 
militibus et sanctis et ibi alium dominum neque patronum non eli-
gatis nisi me et meos. Et ego et mei erimus semper vobis et vestris 
guirentes contra omnes personas preter potestatem terre.